GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

Campus Universitário de Tangará da Serra – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola – PPGASP. Rodovia MT 358, Km 7, Cx Postal 287,
Tangará da Serra-MT. Fone: (65) 3311-4912, e-mail: ppgasp@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2018/PPGASP

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2018 AO EDITAL Nº 002/2018/PPGASP PROCESSO

SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA – TURMA 2019

A Comissão de seleção designada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola (PPGASP) no uso de suas atribuições legais, torna

público o presente Edital Complementar n° 001/2018, considerando o interesse institucional e do

público em geral, em caráter excepcional, resolve fazer as seguintes alterações no Edital Nº

002/2018/PPGASP:

Item 8.4.

Onde se lê:

O candidato que desejar pleitear uma bolsa deverá no ato da inscrição protocolar o requerimento de

candidatura ao processo de seleção de bolsa (Formulário disponível no sítio do programa,

(http://portal.unemat.br/ppgasp).

Leia-se:

O candidato que desejar pleitear uma bolsa deverá no ato da matrícula protocolar o requerimento

de candidatura ao processo de seleção de bolsa (Formulário disponível no sítio do programa,

(http://portal.unemat.br/ppgasp).

ANEXO III

Onde se lê:

Aos Candidatos a bolsa

Declaração autenticada de dedicação exclusiva ao programa (Formulário disponível no sítio do

programa, (http://portal.unemat.br/ppgasp).

Leia-se:

Aos Candidatos a bolsa

Declaração original de dedicação exclusiva ao programa (Formulário disponível no sítio do

programa, (http://portal.unemat.br/ppgasp).

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital n° 002/2018/PPGASP não

expressamente modificadas por este documento.

Tangará da Serra/MT, 01 de outubro de 2018.

Profa. Dra. Alessandra Regina Butnariu

(Presidente da Comissão de Seleção)

mailto:ppgasp@unemat.br